

مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۴/۰۴/۰۴

یونس نگاه

دستکاری هویت سیاسی، فرهنگی و مذهبی ساکنان افغانستان



طالبان نام دولت افغانستان را تغییر داده و آن را امارت اسلامی خوانده، بیرق افغانستان را تغییر داده و جایش بیرق فرقه‌ای خود را گذاشته، نظام تعلیمی و تحصیلی کشور را سلاخی کرده تا به مدرسه شبیه گردد، قانون اساسی را تغییر داده (فرمان ملاهیت الله را به نام شریعت جایگزین قانون اساسی اعلام کرده‌اند)، وزارت زنان را به وزارت امر بالمعروف تغییر داده، تعدادی از ریاست‌های مستقلی را

که برای ترویج مناسبات غیرطالبانی ساخته شده بودند، از جمله ریاست مستقل حقوق بشر، لغو کرده و جای آن‌ها را با ریاست‌های طالبانی پر کرده اند.

نظام اردو و پولیس را نیز دستکاری کرده و کندک‌های انتحاری را رسمیت بخشیده اند. حتی رنگ تاکسی‌ها را به رنگ بیرق طالبانی نزدیک ساخته اند. لوحه‌های دانشگاه‌ها، عکس‌ها و نمادهای بسیار غیرطالبانی را شسته و تخریب کرده اند.

چرا انتظار داشته باشیم که نام جاده فیض محمد کاتب هزاره را تغییر ندهند؟ باید باور کنید که طالبان قاعده متفاوتی دارند و طور دیگر فکر می‌کنند. طالبان کل هویت سیاسی، فرهنگی و مذهبی ساکنان افغانستان را دستکاری می‌کنند.

اگر جاهایی را هنوز دست زده‌اند، هیچ اطمینانی نیست که فردا دست نزنند. شاید هنوز فرصت نیافته‌اند، بودیجه و نیروی کافی در اختیار نداشته‌اند، و خلاصه شاید نوبت آن جاها نرسیده است. اگر بگذارید طالبان حاکم بمانند، این که هستید نخواهید ماند و همه چیز بسیار دگرگون خواهد شد. حاکمیت طالبان را به پروژه قومی، پروژه سیاسی، و حتی پروژه مذهبی تقلیل دادن ساده‌سازی است. طالبان

د پاپو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de یادونه: دلیکنی دلیکنیزی بنی پازوالی د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرولو مخکې په خیر و لولئ

ترکیبی از تمام عقب‌مانده‌گی‌ها و آفات انبارشده از ده‌ها سال جهادگرایی، قوم‌گرایی، تبلیغات ضد آزادی و کار و مکتب، شهر، زن، زنده‌گی به علاوه پروژه‌های سیاسی است. با طالب به جاهایی خواهیم رفت که هیچ کس خود را نشناسد. نه هزاره، نه تاجیک، نه پشتون، نه ازبیک، نه شیعه، نه سنی و نه افغان و نه مسلمان آن خواهد ماند که در گذشته بوده یا در آینده آدم‌های نورمال دوست دارند باشد. راه نجات، گذشتن از طالب است. ملت باید این چتلی را از تنش بشوید.

آرشیف: نو پسنده در پورتال افغان جرمن آنلاین

د پانو شمیره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de یادونه: دلیکنې د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هبله من یو خپله لیکنه له رالیرو لو مخکې په خیر و لولئ